1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 234                                               Ivaiporã,  Quinta-Feira, 24 de Maio de 2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 02.586.019/0001-97

CONTRATADA: GOLD DOC EIRELI – EPP CNPJ: 17.653.763/0001-34

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DIGITALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISICOS DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22 º R.S DE IVAIPORÃ - PR,  PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES CONFORME AS CONDIÇÕES GERAIS E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.", QUE INTEGRA O PRESENTE
EDITAL ":

DATA DO CONTRATO: 24 MAIO de 2018.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data

de sua assinatura.
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal.
Fica previamente acertado o valor total de R$ 46.788,00 ( quarenta e seis mil e setecentos e oitenta e
oito reais).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 234                                               Ivaiporã,  Quinta-Feira, 24 de Maio de 2018

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº58/2018

ASSUNTO: Dispensa Nº 7/2018

REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E ACESSORIA DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.

  A documentação referente à Dispensa n° 7/2018 atende a todos os requisitos do Artigo 24,

inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 7/2018, para a aquisição

dos materiais supramencionados com a Empresa LUZIA DE FATIMA MILAN 84227583934, CNPJ/MF:

25.024.462/0001-70, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais)

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã, 14 de maio de 2018.

__________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 234                                               Ivaiporã,  Quinta-Feira, 24 de Maio de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 59/2018

ASSUNTO: Dispensa Nº 8/2018

REF: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.

A documentação referente à Dispensa n° 8/2018 atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da

Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 8/2018, para a aquisição

dos materiais supramencionados com a Empresa MINETTO MILAN LTDA, CNPJ/MF: 08.104.096/0001-

40, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais).

PUBLIQUE-SE.

Ivaiporã, 14 de maio de 2018.

__________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 234                                               Ivaiporã,  Quinta-Feira, 24 de Maio de 2018

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº61/2018

ASSUNTO: Dispensa Nº 9/2018

REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EM

GESTÃO DE SAÚDE, PARA OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS NO SETOR DE ORTESE E

PROTESE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ. ORIENTAÇÃO TECNICA,

ANALISES DE DOCUMENTOS, LANÇAMENTOS E DISPENSAÇÃO PARA OS MUNICIPIOS

CONSRCIADOS EM ÓRTESE E PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, OSTOMIAS,

AUDITIVAS E TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO, conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.

  A documentação referente à Dispensa n° 9/2018 atende a todos os requisitos do Artigo 24,

inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 9/2018, para a aquisição

dos materiais supramencionados com a Empresa THAYNE AMANDA ANDRADE 06253934902,

CNPJ/MF: 25.696.182/0001-08, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 14.949,00 (quatorze mil,

novecentos e quarenta e nove reais) PUBLIQUE-SE

Ivaiporã, 24 de maio de 2018.

__________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

5

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 234                                               Ivaiporã,  Quinta-Feira, 24 de Maio de 2018

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

       EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº 045/2018

DO PROCESSO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 32/2018

 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PLANTÃO MÉDICO HOSPITALAR DE 12
HORAS NO HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO PIETROBON DE NOVA TEBAS – PARANÁ.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica rescindido, por acordo entre as partes, o Contrato Administrativo nº 45/2018,

mencionado no preâmbulo deste instrumento.

§ 1º As partes dão-se mútua quitação de haveres e deveres recíprocos, declarando que nada têm a reclamar

reciprocamente a qualquer título.

§2º Convencionam que a responsabilidade pelos serviços prestados para a entidade e frente aos órgãos e

instituições fiscalizadoras até a data da rescisão, são e serão suportadas pelo contratado, em sendo que da

data de 21 de maio de 2018 em diante a não podem ser atribuídas ao contratado, sendo portanto a data que

define as prestações dos serviços.

O presente distrato foi realizado respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e

alterações posteriores.

E por assim estarem as partes ajustadas assinam o presente termo, juntamente com 02 (duas) testemunhas,

para que produza plena eficácia jurídica.

Ivaiporã, 21 de maio de 2018.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
    PRESIDENTE